



MUNICÍPIO DE RIO VERDE
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, ALBERTO BARELLA NETTO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o parecer jurídico apresentado, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, RESOLVO HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o PROCESSO LICITATÓRIO realizado na modalidade Pregão Nº 53/2022, objetivando REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, JUNTAMENTE COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DISTRIBUIÇÃO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA UNIRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de licitação, designados pela portaria nº 2.518. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

48.446.433 ADSON MOREIRA PEREIRA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 48.446.433/0001-00, estabelecida na Q QUADRA 601 CONJUNTO 13, Nº: 18, RECANTO DAS EMAS, CEP: 72.640-113, BRASÍLIA - DF, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	4 COPOS DESCARTÁVEIS 180ML TRANSPARENTE (PP) CRISTAL DE MATERIAL SUPER RESISTENTE MAIOR GRAMATURA, ÁGUA, CAFÉ, REFRESCO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, FABRICANTE ONDE SEGUE A NORMA ABNT NBR 14.865, PACOTE COM 100 UNIDADES - COTA PRINCIPAL - PARTICIPAÇÃO GERAL	UNID	FONPLAST	45.000,0000	3,6200	162.900,0000
01	5 COPOS DESCARTÁVEIS 180ML TRANSPARENTE (PP) CRISTAL DE MATERIAL SUPER RESISTENTE MAIOR GRAMATURA, ÁGUA, CAFÉ, REFRESCO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, FABRICANTE ONDE SEGUE A NORMA ABNT NBR 14.865, PACOTE COM 100 UNIDADES. - COTA RESERVADA - 10% (DEZ POR CENTO) PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE	UNID	FONPLAST	5.000,0000	3,6200	18.100,0000
Total: (Cento e Oitenta e Um Mil Reais)						181.000,0000

CAFE COLISEU LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 42.619.993/0001-24, estabelecida na RUA JOSE SIMAO MAGALHAES, Nº: 06, BELVEDERE, CEP: 36.555-000, ERVÁLIA - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	28 CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO TRADICIONAL 100% CAFÉ PURO EMBALADO A VÁCUO TIPO MARATA PACOTE COM 500GR (TIPO MARATA, 3 CORAÇÕES EXTRA FORTE, VASCAFÉ OU SUPERIORES A ESTES). (PARTICIPAÇÃO GERAL)	UNID	CAFE COLISEU	13.500,0000	10,8400	146.340,0000
01	29 CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO TRADICIONAL 100% CAFÉ PURO EMBALADO A VÁCUO TIPO MARATA PACOTE COM 500GR (TIPO MARATA, 3 CORAÇÕES EXTRA FORTE, VASCAFÉ OU SUPERIORES A ESTES), 10% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE	UNID	CAFE COLISEU	1.500,0000	10,8400	16.260,0000
Total: (Cento e Sessenta e Dois Mil e Seiscentos Reais)						162.600,0000

FABRICIO RACHADEL COSTA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.618.396/0001-94, estabelecida na RUA MANOEL PORTO FILHO, Nº: 241, FORQUILHINHAS, CEP: 88.106-840, SÃO JOSÉ - SC, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	13 GARRAFA TÉRMICA, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX, CAPACIDADE 500ML, COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROX. 150X105X195MM, C/ SISTEMA DE PRESSÃO	UNID	UNITERMI VERONA 0,6L INOX	30,0000	58,7200	1.761,6000
01	14 GARRAFA TÉRMICA, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX, CAPACIDADE 1LITRO, COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROX. 32CM DE ALTURA E 12CM DE DIÂMETRO, C/ SISTEMA DE PRESSÃO.	UNID	UNITERMI 1,0L INOX	20,0000	64,8300	1.296,6000
01	15 GARRAFA TÉRMICA, ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOX INQUEBRÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 1,8 LITROS, COM AMPOLA EM ALTURA E O, C/ SISTEMA DE PRESSÃO BASE COM PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS, MEDIDAS APROX. 38CM 14CM DE DIÂMETRO	UNID	UNITERMI VERONA 1,8L INOX	5,0000	105,3100	526,5500
Total: (Três Mil e Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos)						3.584,7500

FERREIRA NOGUEIRA LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.989.624/0001-37, estabelecida na RUA LUIZ DE BASTOS, Nº: 663, SETOR CENTRAL, CEP: 75.901-110, RIO VERDE - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	7 COPOS DESCARTÁVEIS 500ML TRANSPARENTE (PP) CRISTAL DE MATERIAL SUPER-RESISTENTE MAIOR GRAMATURA, FABRICADO EM POLIESTIRENO, FABRICANTE ONDE SEGUE A NORMA ABNT NBR 14.865, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UNID	COPOZAN	50,0000	10,4900	524,5000
01	8 FILME DE PVC TRANSPARENTE 30 M X 28 CM	UNID	GUARUFILME	200,0000	4,0000	800,0000



MUNICÍPIO DE RIO VERDE
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	9 FOSFORO COM PALITO EM PINHEIRO EXTRA LONGO 40 UNIDADES CADA CAIXA	UNID	GABOARDI	500,0000	2,4300	1.215,0000
01	17 JARRO DE PLÁSTICO - CAPACIDADE DE 2,0 LITROS	UNID	JAGUAR	5,0000	9,0000	45,0000
01	19 PALETA PLÁSTICA PARA MEXER CAFÉ COM 500 UNIDADES	UNID	STRAWPLAST	40,0000	7,5000	300,0000
01	20 PAPEL ALUMÍNIO 7,5 M X 30 CM	UNID	TERMICA	75,0000	4,0000	300,0000
01	21 PAPEL ALUMÍNIO 7,5 M X 45 CM	UNID	TERMICA	50,0000	4,8000	240,0000
01	22 PORTA COPOS DESCARTÁVEIS, P/ COPOS DE ÁGUA DE 180 A 200ML, EM ACRÍLICO, MEDINDO APROX. 0,43X12X11CM (ALT.XLARG.XPROF.) E 6CM DE DIÂMETRO, C/ BOTÃO DE PRESSÃO, LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, C/ ABAS P/ FIXAÇÃO NA PAREDE, C/ KIT DE INSTALAÇÃO	UNID	PLESTIN	50,0000	41,7500	2.087,5000
01	25 AÇÚCAR REFINADO EM SACHE 5 GRAMAS - CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID	GRILLO DOCE	40,0000	7,4000	296,0000
Total: (Cinco Mil e Oitocentos e Oito Reais)						5.808,0000

GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.284.699/0001-27, estabelecida na RUA JOSE DA FONSECA, QD: 28, LT: 11-B, N°: SN, SETOR MORADA DO SOL, CEP: 75.908-700, RIO VERDE - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	10 GARRAFA TÉRMICA, REVESTIMENTO EXTERNO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 500ML, COM AMPOLA DE VIDRO COM SISTEMA DE ROSCA LISA DA COR PRETA	UNID	INVICTA	50,0000	24,4700	1.223,5000
01	12 GARRAFA TÉRMICA, REVESTIMENTO EXTERNO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 5LITRO, COM AMPOLA DE VIDRO, C/ SISTEMA DE ROSCA.	UNID	INVICTA	10,0000	28,4100	284,1000
01	16 GARRAFA PARA ÁGUA EM VIDRO TRANSPARENTE, LISO, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROX. 32 DE ALTURA, CAPACIDADE 1,5 TAMPA COM MECANISMO PARA SAÍDA D'ÁGUA (USO EM REFRIGERADOR LITROS, E FRIGOBAR)	UNID	INVICTA	8,0000	29,8900	239,1200
Total: (Um Mil e Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos)						1.746,7200

NS DISTRIBUIDORA EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 35.556.376/0001-61, estabelecida na RUA TAPAJOS, QD: 23, LT: 06, N°: 75, SANTO ANTONIO DE LISBOA, CEP: 75.904-805, RIO VERDE - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	1 COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO FILTRANTE FELTRO OU FLANELA, COR BRANCA, MEDIDAS APROX. 12CM DE DIÂMETRO E 29CM DE ALTURA, COM CORDÃO NA CIRCUNFERÊNCIA, APLICAÇÃO P/ CAFETEIRA C/ARO EM ALUMÍNIO	UNID	APOLO	30,0000	8,0000	240,0000
01	2 COLHER DE ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE	UNID	FR	6,0000	14,8000	88,8000
01	3 COPO PARA ÁGUA, EM VIDRO, TIPO TAÇA MODELO SYTLO, CAPACIDADE APROX. 260ML; MEDIDAS APROX. 1.12CM ALTURA E 6,5CM DE DIÂMETRO; REUTILIZÁVEL, LISO, INCOLOR	UNID	CISPER	80,0000	6,9900	559,2000
01	11 GARRAFA TÉRMICA, REVESTIMENTO EXTERNO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 1LITRO, COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROX. 32CM DE ALTURA E 12CM DE DIÂMETRO, C/ SISTEMA DE ROSCA LISA DA COR PRETA	UNID	INVICTA	50,0000	21,0000	1.050,0000
Total: (Um Mil e Novecentos e Trinta e Oito Reais)						1.938,0000

P H MENESES COMERCIO LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 48.371.796/0001-15, estabelecida na AV ANTÔNIO MOREIRA, N°: 1, JANDIRA, QUADRA3 LOTE 16, CEP: 75.405-135, INHUMAS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	18 LIXEIRA COPOS DESCARTÁVEIS PARA AGUA DE 180ML A 200ML COM SUPORTE DUPLO, EM PLÁSTICO RESISTENTE	UNID	JSN	50,0000	32,7400	1.637,0000
Total: (Um Mil e Seiscentos e Trinta e Sete Reais)						1.637,0000

STAR DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.658.554/0001-81, estabelecida na R 1, N°: 69, CONJ RESID RODOVIARIO, QUADRAD LOTE 12, CEP: 74.425-700, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01	6 COPOS DESCARTÁVEIS 300ML TRANSPARENTE (PP) CRISTAL DE MATERIAL SUPER-RESISTENTE MAIOR GRAMATURA, FABRICADO EM POLIESTIRENO, FABRICANTE ONDE SEGUE A NORMA ABNT NBR 14.865, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNID	COPOBRÁS	2.000,0000	5,3500	10.700,0000
01	26 ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, DE MESA, SEM GÁS, EMBALADA EM GARRAFAS DESCARTÁVEIS DE 500 ML, TIPO PET	UNID	CRISTAL MINAS	20.000,0000	1,0600	21.200,0000



MUNICÍPIO DE RIO VERDE
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01 27	ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, DE MESA, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPOS DE POLIETILENO, LACRADO COM TAMPA ALUMINADA DESCARTÁVEIS DE 200 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	CRISTAL MINAS	15.000,0000	0,6800	10.200,0000
Total: (Quarenta e Dois Mil e Cem Reais)						42.100,0000

TERCEIRIZA SERVICOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.288.305/0001-60, estabelecida na AV PRESIDENTE VARGAS, 1288, SETOR CENTRAL, CEP: 75.901-040, RIO VERDE - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
01 23	AÇÚCAR CRISTAL ALCALINO ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS - PACOTE DE 5KG (PARTICIPAÇÃO GERAL)	UNID	CRISTAL VALE	5.850,0000	17,0000	99.450,0000
01 24	AÇÚCAR CRISTAL ALCALINO ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA. COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS - PACOTE DE 5KG, 10% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE	UNID	CRISTAL VALE	650,0000	17,0000	11.050,0000
Total: (Cento e Dez Mil e Quinhentos Reais)						110.500,0000

Importa-se a presente licitação na importância total de 510.914,4700 (Quinhentos e Dez Mil e Novecentos e Catorze Reais e Quarenta e Sete Centavos)

PUBLIQUE-SE.

Rio Verde, 16 de fevereiro de 2023